PROJETO DE LEI Nº
630, DE 2007

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO MUSEU HISTÓRICO DA COLONIZAÇÃO DE PEREIRA BARRETO, EM PEREIRA BARRETO.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Associação de Amigos do Museu Histórico da Colonização de Pereira Barreto, com sede em  Pereira Barreto

Artigo 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Associação de Amigos do Museu Histórico da Colonização de Pereira Barreto é uma entidade civil sem fins lucrativos  localizada a Rua Hajime Fujimoto, 1000, no centro, em Pereira Barreto.

A entidade tem por objetivo, dar apoio e estímulo as atividades do museu, interagindo com a sociedade , através de atividades sócios culturais.

Pelo  exposto , contamos, uma vez mais , com o apoio de nossos nobres pares para declarar de utilidade pública esta respeitável entidade.

Sala das Sessões, em 27-6-2007.

a) Valdomiro Lopes - PSB

SPL - Código de Originalidade: 723955 210607 1459